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men har fundet den foreslåede bestemmelse, 
der giver adgang til præmiering af en udlejer 
efter en bedømmelse af hans virksomhed som 
en helhed, administrativt enklere. 

Når børnefilm særligt fremhæves, skyldes 
det den udtalte mangel på egnede film af 
denne kategori. 

Ad nr. 7). Da mange biografer, navnlig 
i provinsen, i teknisk og inventarmæssig 
henseende er i en meget ringe forfatning og 
mange bevillingshavere ikke har økonomi- 
ske muligheder for at foretage de nødven- 
dige forbedringer, foreslås der indført en 
mulighed for at yde lån til disse formål. 

Ad nr. 8). Efter de nugældende regler er 
der mulighed for at yde stipendier til yngre 
filminstruktører, filmforfattere m. v. af 
filmfondens midler. Det forekommer rigtigt 
at opretholde denne mulighed, men således 
at bestemmelsen udvides til også at om- 
fatte personer, der beskæftiger sig med den 
tekniske side af filmproduktionen. Man skal 
i øvrigt i denne forbindelse henvise til det 
fremsatte lovforslag om statens almindelige 
kunstfond, i hvis bemærkninger det frem- 
hæves, at det pågældende lovforslag ikke 
omfatter filmkunstnere, men at en eventuel 
økonomisk indsats fra statens side til fordel 
for sådanne kunstnere forudsættes gennem- 
ført ved den lovgivning, der berører film- 
produktionen. 

Ad nr. 9). Af hensyn til udbredelsen af 
kendskabet til dansk film i udlandet bør 
producenterne i rimeligt omfang kunne 
deltage i de i udlandet afholdte filmfestiva- 
ler. En sådan deltagelse er ofte meget 
bekostelig for producenterne, som ikke altid 
vil kunne påregne at få filmen afsat i ud- 
landet. 

Ad stk. 3. Medens bestyrelsen bør kunne 
bestemme, hvorledes det til kvalitetsbidrag 
afsatte beløb skal fordeles mellem spille- 
og kortfilm, bør selve præmiefordelingen 
reelt foretages af et kunstnerisk bedømmel- 
sesudvalg. 

Efter den svenske ordning foretages 
bedømmelsen af en jury bestående af insti- 
tuttets direktør samt 6 andre medlemmer, 
der skal være uafhængige af filmbranchen. 

Omend der kan fremføres argumenter for 
en tilsvarende sammensætning som efter 
den svenske ordning, vil det efter ministe- 
rens og udvalgets opfattelse ikke være nød- 
vendigt at kræve, at bedømmelsesudvalgets 


